
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY HẠ 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số:       /QĐ-UBND     Sơn Tây Hạ, ngày 04 tháng 8 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025  

trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTG ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH, ngày 18/7/2021 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ 

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, 

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và biểu 

mẫu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông Tư số 

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định 

thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường quy định phân định thẩm quyền quản lý nhà nước trong 

lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn và lĩnh vực giảm nghèo; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 05 /TTr-PKT ngày 

04/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 

trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025 (gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban:  

1. Bà Nguyễn Thị Tình, Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ; 



2 
 

* Phó Trưởng ban Thường trực:  

2. Ông Trần Quý, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã; 

* Các Phó Trưởng ban: 

3. Ông Trần Long Vĩ, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã; 

4. Ông Đinh Duy Huệ, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; 

5. Ông Phạm Minh Chánh, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã; 

* Các thành viên:  

6. Ông Đinh Văn Ná, Trưởng Trạm y tế  xã Sơn Tinh; 

7. Bà Phạm Thị Kim Loan, Trưởng Trạm y tế xã Sơn Màu;  

8. Ông Đinh Văn Bảy, Phó Trưởng Trạm y tế xã Sơn Lập; 

9. Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ 

công; 

10. Ông Trương Văn Thương, Công chức Phòng Kinh tế; 

11. Bà Đinh Thị Hoa, Công chức Phòng Kinh tế; 

12. Ông Võ Minh Xuân, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội; 

13. Ông Phạm Đình Thư, Hiệu trưởng Trường TH&THCS Sơn Tinh; 

14. Ông Tạ Hồng Phương, Hiệu trưởng Trường PTDTBTTH&THCS Sơn 

Màu; 

15. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH&THCS 

Sơn Lập; 

16. Bà Võ Thị Yến, Hiệu trưởng Trường Mầm non Bãi Màu Sơn Màu; 

17. Bà Võ Thị Kim Thủy, Hiệu trưởng Trường Mầm non Nước Hoa Sơn 

Lập; 

18. Bà Đặng Thị Thanh Hồng, Hiệu trưởng Trường Mầm non Sơn Tinh; 

19. Mời ông Đinh Văn Bảo, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

kiêm Trưởng ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã; 

20. Mời bà Phạm Thị Trinh Nữ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã; 

21. Mời ông Đinh Văn Lăng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

22. Mời bà Đinh Thị Hảo, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam - Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

23. Mời ông Đinh Văn Min, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

24. Mời Đại diện lãnh đạo Công an xã; 



3 
 

25. Thôn Trưởng 12 thôn trên địa bàn xã (Xà Ruông, Ka Năng, Bà He, Ra 

Tân, Nước Kỉa, Tà Vinh, Đăk Pao, Đăk Panh, Hà Lên, Mang Rễ, Tà Ngàm, 

Mang Trẫy). 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm Giúp ủy ban nhân dân xã: 

1. Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo trên địa bàn xã. 

2. Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm trên các phương tiện truyền thông; chủ động 

phát hiện hộ gia đình gặp khó khăn, biến cố rủi ro trong năm để hướng dẫn hộ gia 

đình đăng ký rà soát. 

3. Tổ chức lực lượng rà soát viên thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo trên địa bàn xã. 

4. Tổ chức thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn 

theo quy định. 

5. Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Quyết định công nhận danh 

sách hộ nghèo, hộ cận nghèo; danh sách hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo và 

cấp Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo; công nhận hộ làm nông nghiệp, 

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình. 

6. Thực hiện tham mưu báo cáo theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Phòng Kinh tế xã làm Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách 

nhiệm sắp xếp nơi làm việc, đảm bảo các điều kiện và phương tiện cần thiết phục 

vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử 

dụng công chức, viên chức của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được phân 

công; tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

3. Kinh phí hoạt động được thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà 

nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh 

tế, Văn hoá - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;                                                                                             

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã;  

- Phòng Kinh tế;    

- C, PVP, TH;                                                                                                       

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Thị Tình 



4 
 
 


		2025-08-05T07:24:53+0700


		2025-08-05T07:24:53+0700


		2025-08-05T07:25:48+0700




